



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 032/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1401/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA SETOR DE ILUMINAÇÃO*

Fornecedor : EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA -
37.278.673/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	EMPALU X	EMPALU X	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00	60,77	R\$ 13,17
Descrição: Lâmpada led Potência: 30W- Tipo de Soquete: E27- Tensão Elétrica: Bivolt- Cor da Luz: Branco- Efeito de Iluminação: Luz Fria- Temperatura da Cor (K): 6500K- IRC : 80- Sensação da Cor: Luz Clean- Consumo de Energia (K/H): 28- Índice de Proteção (IP): IP 20- Durabilidade da Lâmpada: 25.000 horas- Ângulo: 360										
7	100,00	UND	MCI	MCI	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00	65,18	R\$ 14,98
Descrição: Conector de derivação perfurante. Descrição: O condutor principal pode ser de bitola 10mm² a 70mm² e derivação de bitola 1,50mm² a 10mm²; Fabricado com polímeros de alta resistência mecânica, contatos dentados em liga de cobre estanhado de alta condutividade elétrica, parafuso e arruela lisa em aço zincado eletrolítico e porca limitadora de torque em alumínio de alta resistência mecânica; Superfície externa lisa, isenta de rebarbas, rachaduras impurezas ou porosidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.650,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.465,00		63,0459 %	R\$ 2.815,00

Fornecedor : 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA -
59.101.234/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	UND	LAMP	LAMP	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 275,21	R\$ 5.504,20	5,52	R\$ 15,21
Descrição: Luminoso: 40.000 Lúmens branco frio 6500k Luminária Pública Led 200w- Potência: 4000k - Voltagem: bivolt automático (85 - 265v) Bocal E40.										
8	20,00	UND	LAMP	LAMP	R\$ 237,77	R\$ 4.755,40	R\$ 317,45	R\$ 6.349,00	25,10	R\$ 79,68
Descrição: Luminária Pública 50W Pétala de Led para Postes Bivolt Branco Frio; Potência: 50W; Temperatura da Luz: Branco Frio (6000k - 6500k); Material: Liga de Alumínio; Voltagem: Bivolt (AC 110v - 220v); Frequência: 50/60Hz; Ângulo de iluminação: 125°; Índice de Proteção: IP66 (Ideal para áreas externas); Dimensões do produto: 35cm/15cm/8cm; Peso do produto: 1,4Kg; Dimensões da embalagem: 53cmX25cmX5cm; Peso da embalagem: 1 Kg; Diâmetro do Bocal: 4,5cm										
9	10,00	UND	LAMP	LAMP	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00	R\$ 275,21	R\$ 2.752,10	10,25	R\$ 28,21
Subtotal Adjudicado R\$ 12.425,40							Subtotal Orçado: R\$ 14.605,30		14,9254 %	R\$ 2.179,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luminária Publica Pétala LED 200W Para Poste De Rua, Branco Frio 6500k										
						Subtotal Adjudicado R\$ 12.425,40	Subtotal Orçado: R\$ 14.605,30		14,9254 %	R\$ 2.179,90

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	UND	LC	LC	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00	R\$ 195,29	R\$ 1.952,90	14,99	R\$ 29,29
Descrição: Luminária De Poste Led Solar 60w Com Controle Remoto; Especificação; Potência: 60W; Material da tampa: ABS; Fonte de luz: LED; Material de sombra clara: PC; Grau de proteção: IP65 (à prova de poeira e protegido contra jatos de água); Fluxo luminoso : 4800 lúmens; Eficiência luminosa: 80lm/w; Espaço iluminado: 80m; Tempo de iluminação: aproximadamente 12 horas; Tempo de carregamento: 6-8 horas; Pannel solar material: polissilício (pequenos cristais); Bateria de lítio: 7.4V 8000mAh; Método de indução: controle de luz indução do corpo humano; Dimensões luminária: 50 (A) x 24 (L) cm; Dimensões painel: 15,5 (A) X 46 (L) cm; Peso: 2500g; Ideal para postes de 4 a 6 metros Diâmetro da base de encaixe: 5 cm; Cor: cinza										
5	20,00	UND	KIAN	KIAN	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 39,39	R\$ 787,80	28,91	R\$ 11,39
Descrição: Lampada Led 50w E40 A125 Autovolt 6500k Branca Fria										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.220,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.740,70		18,9987 %	R\$ 520,70

Fornecedor : VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 31.868.626/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UND	NORTON	FITA ISOLANT E 19mmx20 MTx0,15 mm PT 80°C 750V	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 6,08	R\$ 60,80	17,76	R\$ 1,08
Descrição: Fita isolante antichama 19mm20m										
6	100,00	UND	QUALITR ONIX	RELE FOTOCE LULA NF QR54	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00	R\$ 24,46	R\$ 2.446,00	4,33	R\$ 1,06
Descrição: Relé Fotoelétrico sem Base com Janela RM-10, QR-54. Ficha técnica: Tensão: Bivolt. Potência: 1220VA / 1000W.Frequência: 50/60Hz. Com janela										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.390,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.506,80		4,6593 %	R\$ 116,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 18.685,40	R\$ 24.317,80	23,1616 %	5.632,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 25 de Abril de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL